
  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Novembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                              2.699.333,53 
    1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                            98.312,31                     
    1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                     94.635,37                     
    1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                     65.130,28                                         
    1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                   29.505,09                                         
    1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                         3.676,94                     
    1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                   3.290,09                                         
    1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                             386,85                                         
    1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                          0,00                     
                                                                                                                                     
    1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                     44.835,97                     
    1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  
                          ILUMINACAO PUBLICA                                                           44.835,97                     
                                                                                                                                     
    1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                           12.439,57                     
    1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                              12.439,57                     
    1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                        12.439,57                                         
    1.3.3.0.00.00.00.00   RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES                                                0,00                     
    1.3.3.3.00.00.00.00  RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES -                                                                        
                         DIREITOS DE USO DE BEN                                         0,00                                         
                                                                                                                                     
    1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                               0,00                     
    1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                     0,00                     
                                                                                                                                     
    1.5.0.0.00.00.00.00  RECEITA INDUSTRIAL                                                             1.334,82                     
    1.5.2.0.00.00.00.00   RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO                                         1.334,82                     
                                                                                                                                     
    1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           85.112,73                     
                                                                                                                                     
    1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                   2.426.003,84                     
    1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                        2.426.003,84                     
    1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                1.048.734,92                                         
    1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                             1.065.640,29                                         
    1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                       311.628,63                                         
    1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                       0,00                     
    1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                             0,00                                         
                                                                                                                                     
    1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                     31.294,29                     
    1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                        1.027,36                     
    1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                          133,46                                         
    1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                       0,00                                         
    1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE                                                                      
                         TRIBUTOS                                                     893,90                                         
    1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS                                                                      
                         CONTRIBUICOES                                                  0,00                                         
    1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                       0,00                                         
    1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                  26.402,59                     
    1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                              26.402,59                                         
    1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIV.ATIVA                                                          2.354,34                     
    1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA                            2.354,34                                         
    1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA                            0,00                                         



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Novembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                            Natureza
 Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita
                                                                                                                                     
    1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                             1.510,00                     
                                                                                                                                     
    2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                                60.837,12 
    2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                               0,00                     
    2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                                     0,00                     
    2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             
                         CONTRATUAIS                                                    0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                                  0,00                     
    2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                          0,00                     
    2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                          0,00                                         
    2.2.1.6.00.00.00.00  ALIENACAO DE MOVEIS E UTENSILIOS                               0,00                                         
    2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                      0,00                                         
    2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                         0,00                     
    2.2.2.4.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS RURAIS                                    0,00                                         
    2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                                   0,00                                         
                                                                                                                                     
    2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                     60.837,12                     
    2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                                0,00                     
    2.4.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                        0,00                                         
    2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                  60.837,12                     
    2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    
                         SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         
    2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E                                                                    
                         DO DISTRITO FEDERA                                        60.837,12                                         
 
               Total Geral ..............                                                                               2.760.170,65 
                                                                                                                                     
               (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
 1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                      164.069,37                                         
 1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                   205.580,79                                         
                                                                                                                                     
                                                                         -------------------                                         
                                             Total de Deducoes.........           369.650,16                                         
                                                                         -------------------                                         
                                             Total da Receita Liquida..         2.390.520,49                                         
                                                                                                                                     



  
  
  
  Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3
  Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana    Novembro de 2014 - Anexo 2, da Lei 4.320/64         
 
 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               
 
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
               RECEITA TRIBUTARIA                                                  98.312,31                                         
               RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                           44.835,97                                         
               RECEITA PATRIMONIAL                                                 12.439,57                                         
               RECEITA INDUSTRIAL                                                   1.334,82                                         
               RECEITA DE SERVICOS                                                 85.112,73                                         
               TRANSFERENCIAS CORRENTES                                         2.426.003,84                                         
               OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                           31.294,29                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS CORRENTES                     2.699.333,53                                         
                                                                                                                                     
               TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                           60.837,12                                         
                                                                        --------------------                                         
                                   Total RECEITAS DE CAPITAL                       60.837,12                                         
                                                                                                                                     
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total Geral                                                 2.760.170,65                                         
                                                                                                                                     
                    (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                369.650,16                                         
                                                                        ------------------                                           
                    Total das Deducoes                                            369.650,16                                         
                                                                                                                                     
                                                                        --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                    2.390.520,49                                         


